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             13.11.2023 

 
 

Adressliste der Schulen Muttenz fürs Schuljahr 2023/2024 
 Die angegebenen Öffnungszeiten sind während der Schulferien nur teilweise gültig. 
 Eine vorgängige telefonische Abklärung mit der entsprechenden Stelle wird empfohlen. 

Die jeweilige Schulferien-Liste finden Sie unter: https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/direktionen/bildungs-kultur-und-
sportdirektion/bildung/Schulferien  

 
 
 

1. Kommunale und kantonale Schulbehörden 

  Schulrat Primarstufe (für Kindergarten- und Primarschule) - (kommunal) 

Yolanda Pfaff  (Präsidentin) Gartenstrasse 90 061 462 06 35 

Corina Schweighauser  (Vizepräsidentin) Nelkenweg 8 061 534 66 52 

Severin Hess  (Aktuar) Baselstrasse 118 079 706 61 04  

Rahel Friedmann Nelkenweg 4 061 312 17 09 

Simona Gutherz Hofackerstrasse 29 077 424 23 42 

Cedric Leu Im Schänzli 105 061 599 12 42 

Thomas Schaub  (Gemeinderat) Hinterzweienstrasse 18 061 922 23 13 

 

  Musikschulrat  (AMS) – (kommunal) 

Nicole Leu  (Präsidentin) Brunnrainstrasse 24 061 462 17 07 

Beat Eglin  (Vizepräsident) Tramstrasse 15 061 463 24 53 

Daniel Jauslin  (Aktuar) Hieronymus Annoni-Strasse 9 061 461 82 72 

André Buser Stettbrunnenweg 5 061 691 61 32 

Thomas Schaub  (Gemeinderat) Hinterzweienstrasse 18 061 922 23 13 

 

 Sekundarschulrat  (Niveau A/E/P) – (kantonal) 

Beat Eglin  (Präsident) Tramstrasse 15 061 463 24 53 

Franziska Egloff  (Vizepräsidentin) Schlossbergstrasse 8 061 462 49 49 

Irena Roth  (Aktuarin) Dürrbergstrasse 41 061 312 08 24 

Nicole Brunner Obrechtstrasse 2 061 461 97 31 

Evelyne Gut Oberdorf 13 061 322 25 85 

Guido Langenegger  Andlauerstrasse 8 061 461 17 87 

Anna Umiker St. Jakob-Strasse 16  

 
 
 

2. Schulleitungen und Sekretariate 

Primarstufe 
(Kindergarten und  

Primarschule) 
www.primar-muttenz.ch  

Schulleitung  
Primarstufe 
Reichensteinerstr. 2a 

 
061 501 23 00 

 
 

Sekretariat: 
Mo, Di     7.30 - 11.30 / 14.00 – 17.00 Uhr 
Mi            7.30 - 10.30 Uhr 
Do           7.30 - 11.30 / 14.00 – 16.00 Uhr 
Fr            7.30 - 11.30 Uhr 
schulleitung.primar@muttenz.ch 

Agnes Hermann Schulleitung 061 501 23 02 agnes.hermann@muttenz.ch 

David Rychen Schulleitung 061 501 23 03 david.rychen@muttenz.ch 

Jacqueline Oriet Schulleitung 061 501 23 07 jacqueline.oriet@muttenz.ch 

Joachim Genz Schulleitung 061 501 23 06 joachim.genz@muttenz.ch 

Beatrice Meyer Sekretariat 061 501 23 00 beatrice.meyer@muttenz.ch 

Carole Kriesi Sekretariat 061 501 23 08 carole.kriesi@muttenz.ch 

Françoise Bernhart Sekretariat 061 501 23 09 françoise.bernhart@muttenz.ch 

Nahile Isamili Sekretariat 061 501 23 05 nahile.isamili@muttenz.ch 

Rosmarie Voigt Sekretariat 061 501 23 04 rosmarie.voigt@muttenz.ch 

 
  

https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/direktionen/bildungs-kultur-und-sportdirektion/bildung/Schulferien
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/direktionen/bildungs-kultur-und-sportdirektion/bildung/Schulferien
http://www.primar-muttenz.ch/
mailto:wanja.parisi@muttenz.bl.ch
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Musikschule  
(AMS) 
www.amsmuttenz.ch  

Schanzweg 10 061 501 23 90 
 

Für alle Anliegen  
musikschule@muttenz.ch 
 

Samuel Bornand Schulleitung 076 594 94 94 samuel.bornand@muttenz.ch 
 

Corina Gschwind Sekretariat 061 501 23 90   corina.gschwind@muttenz.ch 
Diese E-Mail nur für persönlichen Kontakt 

Ursina Weishaupt Sekretariat 061 501 23 90   ursina.weishaupt@muttenz.ch 
Diese E-Mail nur für persönlichen Kontakt 

Sekundarschule 
(Leistungszug A, E, P) 
www.sekmuttenz.ch  

 
SH Hinterzweien (HZ) 
Schützenhausstr. 15 
 
SH Gründen (GR) 
Gründenstrasse 47 
 
Sekretariat HZ & GR 
 

 
061 552 04 60 

 
 

 
sekundarschule.muttenz@sbl.ch 
 
 
 
 

Simon Schweizer 
 

Hauptschulleitung 
SH Hinterzweien  
SH Gründen  

061 552 04 62 
061 552 04 70 

simon.schweizer@sbl.ch 
 

Florian Weber Schulleitung 
SH Hinterzweien 
SH Gründen 

061 552 04 61 
061 552 04 70 

florian.weber@sbl.ch 
 

Irina Gamper Schulleitung 
SH Hinterzweien 
SH Gründen 

061 552 04 63 
061 552 04 70 

irina.gamper@sbl.ch 
 

Francesca Varini Sekretariat 061 552 04 81 francesca.varini@sbl.ch 
 

Daniela Heldt Sekretariat -  
nur Finanzen 

061 552 04 80 daniela.heldt@sbl.ch 
 

 
 
 

3. Kindergarten / Schulhäuser / Musikschul-Zentren 

Kindergarten   Hauswart  

Alemannenweg Alemannenweg 6 061 501 23 60 Idajet Llugiqi 061 501 23 39  
 

Chrischona Gartenstrasse 33 061 501 23 61 Fadil Rifati 061 501 23 49 

Donnerbaum 1 &2 Birsfelderstrasse 93a 061 501 23 62 / 061 501 23 63 Idajet Llugiqi 061 501 23 39  
 Dorfmatt 1 & 2 Heissgländstrasse 20 061 501 23 64 / 061 501 23 65 Rudolf Schneiter 061 501 23 29 

Gartenstrasse 1 & 2 Gartenstrasse 99 061 501 23 66 / 061 501 23 67 Fadil Rifati 061 501 23 49 

Käppeliweg 1 & 2 Käppeliweg 17 061 501 23 68 / 061 501 23 69 Alain Rohr 061 501 23 59 

Kornacker Kornackerweg 9 061 501 23 72 Ruth Manco 079 282 04 63 

Rössligasse 1 & 2 Rössligasse 8 061 501 23 73 / 061 501 23 74 Rudolf Schneiter 061 501 23 29 

Schafacker 1 & 2 Lindenweg 70 061 501 23 75 / 061 501 23 76 Alain Rohr 061 501 23 59 

Sonnenmatt 1 & 2 Sonnenmattstrasse 2 061 501 23 77 / 061 501 23 78 Fadil Rifati 061 501 23 49 

Unterwart 1 Unterwartweg 19 061 501 23 79 Alain Rohr 061 501 23 59 

Waldkindergarten   076 283 34 90    

Vorschulheilpädagogik 
(VHP) 
 

Unterwartweg 19 
(ehemals KG Unterwart 2) 
Kilchmattstrasse 63 
(ehemals KG Kilchmatt) 

061 501 23 80 
 

061 501 23 70 

Alain Rohr 
 
Rudolf Schneiter 

061 501 23 59 
 

 061 501 23 29 

 
  

http://www.amsmuttenz.ch/
http://www.sekmuttenz.ch/
mailto:hinterzweien@sbl.ch
mailto:florian.weber@sbl.ch
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Schulhäuser  Lehrerzimmer Hauswart  

SH Breite 
Schulstrasse 8 
 

Primarschule 
Teamverantwortung: 
Flurina Gämperle, Lia Harlacher  

061 501 23 20 
 

Rudolf Schneiter 
rudolf.schneiter@muttenz.ch 

061 501 23 29  
076 332 92 57 

 

SH Donnerbaum 
Schanzweg 20 

Primarschule 
Teamverantwortung: 
Michelle Egger, Tanja Progoulis 

061 501 23 30 Idajet Llugiqi 
idajet.llugiqi@muttenz.ch 

061 501 23 39 
076 495 52 87 

SH Gründen 
Gartenstrasse 60 
 

Gründenstrasse 47 

Primarschule 
Teamverantwortung: 

Sibylle Schenker, Brigitte Rudin 
Sekundarschule 

061 501 23 40 
 
 

061 552 04 71 

Fadil Rifati 
fadil.rifati@muttenz.ch 
 
 

dito 

061 501 23 49 
079 254 10 34 

 
 

SH Hinterzweien 
Schützenhausstrasse 15 

Sekundarschule 061 552 04 66 
 

Besnik Kastrati 
besnik.kastrati@bl.ch 

061 552 53 59 

SH Margelacker 1 
Reichensteinerstrasse 4 
SH Margelacker 2 
Reichensteinerstrasse 8 

Primarschulen 
Teamverantwortung MA1 + MA2 
Tobias Ribi + Kim Bachmann 

061 501 23 50 

061 501 23 51 

Alain Rohr 
alain.rohr@muttenz.ch 
 

dito 

061 501 23 59 
076 342 81 26 

Musikschul-Zentren  Lehrerzimmer Hauswart  

Donnerbaum Schanzweg 20 061 501 23 94 Idajet Llugiqi 061 501 23 39 

Feldreben Feldrebenweg 40 061 501 23 95 Idajet Llugiqi 061 501 23 39  

Gartenstrasse Gartenstrasse 99 061 501 23 96 Fadil Rifati 061 501 23 49 

Breite Schulstrasse 15 061 501 23 98 Rudolf Schneiter 061 501 23 29 

Unterwart Unterwartweg 19 061 501 23 99 Alain Rohr 061 501 23 59 

Zentrum Villa Kunterbunt  Schanzweg 8/10 kein Telefon Idajet Llugiqi 061 501 23 39  

 
 
 

4. Spezielle Unterstützungsangebote 

Logopädie 
Gabrielle Jordi Pergher (Leitung) 

Irene Götzö-Zumbrunn 
Miriam Bürki 
Nathalie Franzen 
Iris Huber 
Céline Oehen 
Iris Grether 

Schulhaus Gründen 
Gartenstrasse 60 
SH Gründen 
SH Margelacker 1 
SH Breite /Donnerbaum 
SH Gründen 
SH Margelacker 1 + 2  
SH Breite 

 
061 501 23 44 
061 501 23 43 
061 501 23 23 
061 501 23 33 
061 501 23 53 

 
gabrielle.jordi@primar-muttenz.ch 
 

Psychomotorik 
Katja Weigl 
Svenja Dolfi  

Schulhaus Donnerbaum 
Schanzweg 20 

 
061 501 23 34 

 
katja.weigl@primar-muttenz.ch 
svenja.dolfi@primar-muttenz.ch 

Schulpsychologischer Dienst 
(SPD) BL 

Standort Muttenz: 
Bahnhofstrasse 8 

 
061 552 70 20 

 
(Kantonaler Dienst) 

Erziehungsberatung 
(ab Anfang Kindergarten bis zum  
18. Lebensjahr) 

Martin Kehl 
Sonnenmattstrasse 4 

061 686 68 68 Präsenzzeiten: 
Mi 11-18h in Muttenz (nur bei Voranmeldung) 
martin.kehl@fabe.ch 

Mütter- und Väterberatung 
(bis Anfang Kindergarten) 
Petra Rudin 
Nadja Stöckli 

Brühlweg 3 061 462 02 02 muetterberatung@frauenverein-muttenz.ch 

Schulsozialarbeit Primarstufe 
Daniela Hügli 
 
Julian Terzetti 
 

 
Schulhaus Margelacker 
und Donnerbaum 
Schulhaus Breite und 
Gründen 

 
079 722 17 98 

 
076 329 38 18 

 

 
daniela.huegli@muttenz.ch 
 
julian.terzetti@muttenz.ch 
 

Schulsozialarbeit Sekundar 
Sabrina Forni 
Julian Terzetti 

Schulhaus Hinterzweien 
Schützenhausstrasse 15 

061 552 04 67 
079 723 55 63 
079 857 58 89 

 
sabrina.forni@sbl.ch 
julian.terzetti@sbl.ch 

Vorschulheilpädagogik (VHP) 
Sandra Madiou 
Dominique Jörg 
Christina Bärtschi  

 
Kilchmattstrasse 63 
 
Unterwartweg 19 

 
061 501 23 70 

 
061 501 23 80 

 
sandra.madiou@primar-muttenz.ch 
dominique.joerg@primar-muttenz.ch 
christina.baertschi@primar-muttenz.ch 

 
  

mailto:sabrina.forni@sbl.ch
mailto:sandra.madiou@primar-muttenz.ch
mailto:dominique.joerg@primar-muttenz.ch
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5. Kommunale Stellen 

Gemeinde Muttenz 
www.muttenz.ch  
 
 
 
 
 
 
 
 
Abt. Bildung, Kultur & Freizeit 

(BKF) 
Patrick Rickenbach  (Leitung) 
Doris Imhof  
(Stv. & Mittagstisch-Administration) 
 

Tagesheim Sonnenmatt 
Tagesheim Unterwart 
Tagesfamilienvermittlung 
Tagesbetreuung Administration 
www.kinderbetreuung-muttenz.ch 
 
Jugend- und Kulturhaus FABRIK 
www.fabrik-muttenz.ch  
Roger Gafner (Leitung) 

Julia Schäublin 
Sandra Papatheodorou 

Lara Niessen 
Jonatan Alonso 

Mobile und offene Jugendarbeit 

Kirchplatz 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kirchplatz 3 
 
 
 
 

 
Sonnenmattstrasse 4 
Unterwartweg 21 
Kirchplatz 3 
Kirchplatz 3 
 
 
Schulstrasse 11 
 
 

061 466 62 62 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

061 466 62 02 
061 466 62 87 

 

 
061 466 61 52 
061 466 61 40 
061 466 61 51 
061 466 61 41 

 
 

061 466 61 66 
 
 
 

 

 
 

076 560 45 67 
 

Öffnungszeiten 
Schalter: 
Mo / Do   8.30 - 11.30 / 14.00 - 17.00 Uhr 
Mi            8.30 - 11.30 / 14.00 - 18.30 Uhr 
Di / Fr      8.00 - 11.00 / geschlossen 
 
Telefonische Erreichbarkeit: 
Mo - Fr   8.15 - 11.45 Uhr / 13.45 - 17.00 Uhr *) 
*) Mi      bis 18.30 Uhr 
*) Fr       bis 16.00 Uhr 
 

BKF hat keinen Schalterdienst, 
nur nach tel. Vereinbarung 
patrick.rickenbach@muttenz.ch 
doris.imhof@muttenz.ch 
 

 
michael.neuzil@muttenz.ch 
heiko.meining@muttenz.ch 
sarah.liebherr@muttenz.ch 
erna.reimann@muttenz.ch 
 
 
 
jugendhaus@muttenz.ch 
roger.gafner@muttenz.ch 
juilia.schaueblin@muttenz.ch  
sandra.papatheodorou@mutttenz.ch 
lara.niessen@muttenz.ch 
jonatan.alonso@muttenz.ch 
 

 
 
 

6. Kantonale Stellen 

Bildungs-, Kultur- und Sportdirek-
tion BL (BKSD) 

Rheinstrasse 31 
4410 Liestal 

061 552 51 11 
 

Amt für Volksschulen BL (AVS) 
 

Munzachstrasse 25C 
4410 Liestal 

061 552 50 98 
 

 

Psychiatrie Baselland, 
Kinder- und Jugendpsychiatrie 
(KJP) 
 
 

Ambulatorium Liestal 
Goldbrunnenstrasse 11 
4410 Liestal 

061 553 58 58 kjp.liestal@pbl.ch 

Zentrum für psychische 
Gesundheit 
Hauptstrasse 34 
4102 Binningen 

061 553 59 59 
 

kjp.binningen@pbl.ch 

 
  

http://www.muttenz.ch/
http://www.kinderbetreuung-muttenz.ch/
http://www.fabrik-muttenz.ch/
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7. Weiterführende, öffentliche Schulen in Muttenz 

Gymnasium Muttenz 
Maturitätsabteilung 
Fachmittelschule (FMS) 
 

 
Gründenstrasse 30 
Kriegackerstrasse 30  

 
061 552 12 00 
061 552 12 50 

 

www.gym-muttenz.ch  
gymnasium.gymmu@sbl.ch 
fms.muttenz@sbl.ch 

Schulen kvBL, 
Zentrum für Brückenangebote BL 

Kriegackerstrasse 30 061 465 46 20 
 

www.zba.kvbl.ch 
zba@kvbl.ch 

Berufsbildungszentrum BL Gründenstrasse 46 061 552 95 95 
 

www.bbzbl.ch 
sekretariat.muttenz.bbzbl@sbl.ch 

aprentas 
Ausbildungszentrum Muttenz 

Lachmattstrasse 81 061 468 17 00 www.aprentas.com 
empfang.azm@aprentas.com 

Fachhochschule Nordwest-
schweiz (FHNW),  
Campus Muttenz 

Hofackerstrasse 30 061 228 55 55 www.fhnw.ch 
empfang.muttenz@fhnw.ch 

am FHNW, Campus Muttenz, sind die folgenden Hochschulen 
angesiedelt: 

  

Hochschule für Architektur, Bau und Geomatik FHNW 
Hochschule für Life Sciences FHNW 
Pädagogische Hochschule FHNW 
Hochschule für Soziale Arbeit FHNW  
Hochschule für Technik FHNW 

061 228 55 66 
056 228 55 55 
061 228 55 55 
061 228 55 55 
061 228 55 55 

info.habg@fhnw.ch 
info.lifesciences@fhnw 
empfang.muttenz@fhnw.ch i 
info.sozialearbeit@fhnw.ch 
info.technik@fhnw.ch 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Verteiler (per Mail): 
- Schulrats-Präsidien (PS, AMS, Sek) 
- Schulleitungen PS, AMS, Sek und deren Sekretariate  
- Gemeindeverwalter und Sekretariat 
- Bauverwalter und Sekretariat 
- Stabstelle Kommunikation 
- Abt. Stadtbüro (als Druckvorlage zur Abgabe an Zuziehende mit schulpflichtigen Kindern) 
- Abt. Betriebe 
- Abt. Finanzen 
- Abt. Hochbau / Planung 
- Abt. Tiefbau 
- Abt. Soziale Dienste / Gesundheit 
- Abt. Sicherheit, GFS und Gemeindepolizei 
- Abt. Umwelt 
- Mittagstischleitungen Breite, Feldreben, Margelacker 
- Tagesheimleitungen Unterwart und Sonnenmatt 
- Tagesfamilienvermittlung 
- Jugendhausleitung 
- Kantonspolizei Muttenz 

mailto:info.habg@fhnw.ch
mailto:info.lifesciences@fhnw
mailto:info.ph@fhnw.ch
mailto:info.sozialearbeit@fhnw.ch
mailto:info.technik@fhnw.ch

